[image: gerb mini]
Российская  Федерация
Администрация муниципального района
 «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.09.2023 № 271п
[bookmark: _GoBack]     рп. Искателей
	О согласовании открытия лимита на проведение операций по непокрытым аккредитивам МП ЗР «Севержилкомсервис»

		В соответствии с Порядком согласования сделок, осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями Заполярного района, утвержденным Постановлением Администрации Заполярного района от 15.06.2020 № 115п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать муниципальному предприятию Заполярного района «Севержилкомсервис» совершение крупной сделки, связанной с заключением договора об открытии лимита на проведение операций по непокрытым аккредитивам на сумму 1 290 000 000 (Один миллиард двести девяносто миллионов) рублей 00 копеек на следующих условиях:
· вид аккредитива – внутрироссийский с отсрочкой Бенефициара;
· период действия  – не более 4 месяца;
· целевое назначение – расчеты с контрагентами, в т.ч. на приобретение энергоресурсов;
· срок отсрочки – не более 70 календарных дней;
· комиссии – подлежат оплате Бенефициаром;
· неустойка за несвоевременное внесение/возмещение платежей, комиссий и уплаты плат, а также расходов Банка и/или третьих банков в размере не более 1/300 от действующей на дату уплаты неустойки ключевой ставки Банка России, действующей на каждую дату начисления неустойки;
· прочие неустойки – 0,1%  от суммы лимита Соглашения за каждый факт неисполнения обязательства.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию (Холодова О.Е.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава Администрации
Заполярного района
	Н.Л. Михайлова

image1.jpeg